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MARCOWE SPOTKANIA  
Z MIESZKAŃCAMI 
Zapraszamy naszych mieszkańców, a także użytkow-
ników lokali użytkowych (w tym garaży) posiadają-
cych spółdzielcze własnościowe prawo lub odrębną 
własność na corocznie organizowane spotkania z kie-
rownictwem Rejonów GZM.

Jak co roku, spotkania będą miały charakter opinio-
twórczy – w zakresie poprawy zarządzania nierucho-

mościami, prowadzenia polityki remontowej i inwe-
stycyjnej oraz eksploatacyjnej naszych zasobów. 

Na zebraniach zostaną również omówione sposo-
by załatwienia spraw zgłoszonych na  spotkaniach 
z mieszkańcami w ubiegłym roku.

Zapraszamy zatem do udziału w tych spotkaniach, 
a terminy i miejsce podajemy poniżej:

Lp. Data spotkania Rejon GZM Miejsce spotkania Godzina

1 11.03.2024 r. (poniedziałek) RM-1

SDK „Tęcza”
al. Niepodległości 188 17.00

2 12.03.2024 r. (wtorek) RM-2

3 13.03.2024 r. (środa) RM-3

4 14.03.2024 r. (czwartek) RM-4

5 18.03.2024 r. (poniedziałek) RM-5

6 19.03.2024 r. (wtorek) RM-6

7 20.03.2024 r. (środa) RM-7

WYDARZENIA

Karnawał w 2024 roku trwa do 
13 lutego. Dział Społeczno-Kul-
turalny naszej Spółdzielni zorga-
nizował zatem dla mieszkańców 
karnawałowe zabawy taneczne. 
W klubach osiedlowych uczest-
nicy, przy największych przebo-
jach karnawałowych, mieli okazję 
wspólnie pobawić się, zintegrować 
i życzyć sobie tego, co najlepsze 
w nowym roku. Do noworocznych 
życzeń dołączył się także Prezes 
Spółdzielni Piotr Polis, który odwie-
dził mieszkańców podczas zabaw. 
Pan Prezes przekazał uczestnikom 
serdeczne pozdrowienia od Zarzą-
du i Rady Nadzorczej Spółdzielni. 
W ciepłych słowach podkreślił jak 
ważna dla władz Spółdzielni jest 
działalność społeczno-kulturalna, 
dzięki której można integrować 
mieszkańców budynków. Po raz 
kolejny ogromne zainteresowanie 

taką formą spędzenia wolnego czasu 
udowodniło, jak dużą rolę odgrywa 
taniec i muzyka wśród spółdzielczej 
społeczności. 

< DW

KARNAWAł z TSM „OSKARD”

Przypominamy o możliwości otrzymywania przez osoby 
zainteresowane, korespondencji masowej tj. korespon-
dencji dotyczącej opłat za używanie lokalu, potwierdzeń 
sald oraz rozliczeń mediów, na wskazany adres poczty 
elektronicznej.

W każdym czasie osoba, której przysługuje spółdziel-
cze prawo do znajdującego się w zasobach Spółdzielni 
lokalu mieszkalnego, użytkowego, a także właściciel 
lokalu mieszkalnego, użytkowego może złożyć sto-
sowny wniosek (EO 7), będący załącznikiem nr 3 do 
„Zasad doręczania korespondencji masowej”.

Korespondencję masową przesyłaną przez Spół-
dzielnię na podany przez osobę uprawnioną adres 
poczty elektronicznej, uważa się za skutecznie dorę-
czoną w dniu jej przesłania. 

W przypadku zmiany adresu poczty elektronicznej 
osoba uprawniona zobowiązana jest do poinformo-
wania Spółdzielni o tym fakcie i podania nowego 
adresu.

Korespondencja jest zabezpieczona hasłem przed 
nieuprawnionym zapoznaniem się z jej treścią, a szcze-
góły zostały opisane w „Zasadach doręczania kore-
spondencji masowej” punkt IV § 13, dostępnych na 
stronie internetowej w zakładce „Przepisy i unormo-
wania” (nr B14).

Druk wniosku dostępny jest :
–  na stronie internetowej (www.oskard.tychy.pl) 

w zakładce „DRUKI DO POBRANIA/korespon-
dencja masowa”;

–  w siedzibie Spółdzielni: w Dziale Członkowsko-
Mieszkaniowym (pok. 27 i 29) oraz w Dziale Opłat 
Czynszowych (pok. 35);

–  siedzibach Rejonów GZM nr 1-7.
Wniosek ten można przesłać elektronicznie w for-

mie formularza dostępnego na stronie internetowej 
Spółdzielni, bądź dostarczyć w formie pisemnej oso-
biście lub za pośrednictwem przesyłki pocztowej na 
adres siedziby Spółdzielni: ul. H. Dąbrowskiego 39, 
43-100 Tychy.

<

Wysyłka korespondencji masowej  
na adres poczty elektronicznej
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EKSPRESEM Po REjoNAch

GzM 1
<  Z nowym rokiem rozpoczął się kolejny cykl przeglądów instalacji w budynkach naszego 

rejonu (przewody kominowe, instalacje gazowe i elektryczne). Kontrole kominiarskie będą 
przeprowadzane od stycznia do czerwca we wszystkich budynkach, a przeglądy gazowe 
i elektryczne – sukcesywnie przez cały rok. O ich terminach będziemy informować na 
bieżąco ogłoszeniami na drzwiach klatek schodowych. Apelujemy, aby nie lekceważyć 
tych przeglądów. W trakcie tych wizyt jesteście Państwo informowani o ewentualnych 
zagrożeniach, których dla Waszego bezpieczeństwa należy unikać.

<  Apelujemy do mieszkańców, by na bieżąco kontrolować poprawność działania wodomierzy. 
Zgodnie z „Regulaminem rozliczania kosztów eksploatacji i utrzymania nieruchomości 
oraz ustalania opłat za używanie lokali” użytkownik lokalu winien sprawdzić co najmniej 
raz w miesiącu czy wodomierz rejestruje zużycie wody. Każdą niesprawność urządzenia 
należy niezwłocznie zgłosić w Rejonie GZM.

<  Ponownie zwracamy uwagę, by nie pozostawiać otwartych okien w klatkach schodowych, 
piwnicach, jak również drzwi wejściowych do budynku, w celu ograniczenia strat energii 
cieplnej dostarczanej na potrzeby centralnego ogrzewania. W przypadku wystąpienia 
silnych mrozów, ograniczy to ryzyko zamarznięcia i uszkodzenia instalacji.

<  Prosimy mieszkańców, aby w godzinach porannych, kiedy sprzątane są klatki schodowe, 
pozostawiać otwarte drzwi z galerii. W innym przypadku gospodarz budynku nie zawsze 
jest w stanie dostać się na taką galerię, a tym samym ją posprzątać.

GzM 2
<  W budynku przy ul. G. Morcinka 12-22 rozpoczęła się wymiana instalacji gazowej, 

a w klatce schodowej przy ul. R. Dmowskiego 8 trwa malowanie korytarzy. Te prace 
realizuje ZRB TSM „OSKARD”.

<  W związku z często występującym w ostatnim czasie porywistym wiatrem, przypominamy 
wszystkim mieszkańcom, że zgodnie z obowiązującym w naszej Spółdzielni „Regulaminem 
używania lokali i porządku domowego” zabronione jest montowanie skrzynek/doniczek na 
kwiaty po zewnętrznej stronie płyty/balustrady balkonowej.

 
GzM 3

<  Rejon GZM nr 3 zwraca się do mieszkańców z apelem o niezastawianie pojazdami dróg 
pożarowych oraz dróg wewnętrznych do budynków. Niejednokrotnie nieprawidłowo 
zaparkowane pojazdy utrudniają dojazd do budynków służb niosących pomoc w sytuacji 
zagrożenia życia.

<  W ostatnim czasie odnotowujemy wiele zgłoszeń dotyczących wyrzucania śmieci przez 
okna. Prosimy o zwracanie uwagi na takie przypadki i zgłaszanie ich zarówno do admi-
nistracji, jak i służb miejskich. Bez państwa informacji bardzo ciężko jest ustalić, który 
z mieszkańców zanieczyszcza teren wokół budynku. Jednocześnie ostrzegamy przed 
realnym zagrożeniem dla mieszkańców, bowiem przez okna bardzo często wyrzucane są 
szklane butelki bądź inne ciężkie przedmioty.

GzM 4
<  Rejon GZM 4 informuje mieszkańców budynku przy ul. S. Jaracza 1-5, 7-9 i 25-31, że 

zostały zakończone roboty w piwnicach przy wprowadzeniu nowych poziomów dla cen-
tralnie ciepłej wody i wymianie poziomów instalacji gazowej.

<  Od 8 lutego br. sukcesywnie przystępujemy do wprowadzenia ciepłej wody w mieszkaniach 
(rozpoczynamy od budynku S. Jaracza 1-5) i dlatego prosimy mieszkańców o przygotowa-
nie miejsca wprowadzenia instalacji ciepłej wody i remontu instalacji gazowej – odsunięcie 
szafek i zabudów przy pionach instalacyjnych w kuchni, łazience i wiatrołapie. Ma to na 
celu skrócenie przebywania ekipy remontowej w danym mieszkaniu, a tym samym przy-
spieszy wykonanie całego zadania. Przypominamy, że obowiązkiem każdego mieszkańca 
jest udostępnienie miejsca do remontu, modernizacji lub naprawy awarii na częściach 
wspólnych budynku. Wyrażamy nadzieję na dobrą współpracę mieszkańców z wykonawcą 
remontu, co znacznie usprawni jego przeprowadzenie. Przed rozpoczęciem prac firma 
będzie ustalała terminy w poszczególnych lokalach.

GzM 5
<  W związku z przypadkami zatrucia tlenkiem węgla, Rejon GZM nr 5 przypomina, iż 

niewłaściwe użytkowanie urządzeń gazowych jest najczęstszą przyczyną zatrucia czadem 
(tlenkiem węgla). Kontrola urządzeń zasilanych gazem jest niezwykle ważna, dlatego 
konieczne jest systematyczne zlecanie przez użytkowników lokali mieszkalnych okreso-
wych przeglądów i konserwacji (czyszczenia urządzeń gazowych) osobom z odpowiednimi 
uprawnieniami bądź autoryzowanym serwisom, zarówno w trakcie, jak i po gwarancji. 

Z PRAc RADY NADZoRcZEj

Równie ważnymi elementami bezpiecznego użytkowania gazu jest 
sprawna wentylacja oraz dopływ świeżego powietrza do lokalu. 
Niedopuszczalne jest zatykanie bądź przysłanianie istniejących 
kratek wentylacyjnych w ścianie bądź w drzwiach. Obowiązek 
zapewnienia przez użytkownika lokalu pełnej sprawności tech-
nicznej i użytkowej urządzeń gazowych stanowiących wyposa-
żenie lokalu, a także sposób użytkowania instalacji gazowej oraz 
przewodów kominowych wynika z § 17 oraz 19 Rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 sierpnia 
1999 r. Przepisy te znajdują swoje odzwierciedlenie w § 3 ust. 1 
pkt. 5 oraz pkt 13 obowiązującego w Spółdzielni „Regulaminu 
używania lokali i porządku domowego” – stanowiąc między 
innymi o obowiązku konserwacji i czyszczenia urządzeń gazowych 
oraz zagwarantowania prawidłowej wentylacji w lokalu przez 
użytkowników lokali.

<  Przypominamy, że trwa zima oraz sezon grzewczy, dlatego zwra-
camy się z prośbą o niepozostawianie otwartych okien w klatkach 
schodowych i piwnicach oraz drzwiach wejściowych do budynku. 
Każda taka sytuacja przyczynia się do zwiększenia strat energii 
cieplnej, co w konsekwencji powoduje wzrost kosztów dla miesz-
kańców.

<  Z nowym rokiem rozpoczął się kolejny cykl przeglądów instalacji 
w budynkach (kominowych, instalacji gazowej i elektrycznej). 
Kontrole przeprowadzane są przez cały rok, więc należy systema-
tycznie sprawdzać ogłoszenia o planowanych przeglądach, które 
wywieszane są na drzwiach klatek schodowych z kilkudniowym 
wyprzedzeniem. Nie lekceważmy konieczności ich wykonania, to 
nasze wspólne bezpieczeństwo.

GzM 6
<  Rejon GZM nr 6 informuje, że zakończone zostały roboty związa-

ne z modernizacją instalacji elektrycznej przy ul. Wł. Reymonta 
19-23.

<  Podczas kontroli altan śmietnikowych znajdujemy pozostawiany 
suchy chleb na przykrywce pojemnika na odpady kuchenne lub 
w innych miejscach wewnątrz altany śmietnikowej. Przypomi-
namy, że zgodnie z segregacją odpadów chleb należy wrzucać 
do wewnątrz pojemnika. Prosimy mieszkańców o samodzielne 
usuwanie swoich odpadów. 

<  Przypominamy również, że zgodnie z § 4 ust. 2, pkt 3, 4, 10 i 12 
„Regulaminu używania lokali i porządku domowego” – zabrania 
się użytkowania lokalu, budynku i jego otoczenia w sposób pogar-
szający warunki zamieszkiwania i bezpieczeństwa współmiesz-
kańcom, między innymi:

 –  umieszczania mebli, sprzętu gospodarstwa domowego, 
przedmiotów, pojazdów (motocykli, skuterów, motorowerów, 
itp.) i innych rzeczy (np. obuwia oraz worków ze śmieciami) 
w pomieszczeniach i korytarzach przeznaczonych do wspólnego 
użytkowania, a także urządzania w nich warsztatów i klubów, 

zastawiania korytarzy, klatek schodowych, ciągów komunika-
cyjnych służących ewakuacji – rowerami, hulajnogami, wózkami 
dziecięcymi, itp.,

  Zalegające przedmioty Spółdzielnia ma prawo – bez uprzedzenia, 
wywieźć na wysypisko, a kosztami wywozu obciążyć użytkowni-
ków lokali.

 –  wyrzucania do szachtów technicznych, szybów dźwigowych 
oraz przez okna, loggie, balkony i tarasy śmieci, niedopałków 
papierosów, odpadków, resztek jedzenia i innych przedmiotów, 
a także wylewania wody i innych płynów,

 –  wykładania pożywienia dla ptactwa na parapetach okien, balko-
nach, loggiach, tarasach, strychach oraz dokarmiania zwierząt 
w piwnicach, klatkach schodowych, częściach wspólnych budyn-
ku oraz w obrębie budynku – pożywienie można wykładać jedynie 
w specjalnie urządzonych karmnikach poza obrębem budynku.

<  W związku z trwającym okresem zimowym koniecznym jest pod-
jęcie wszelkich możliwych działań zapobiegających marnowaniu 
ciepła dostarczanego do budynków. Należy pamiętać, że zużycie 
ciepła w każdym budynku mierzone jest licznikiem wspólnym 
dla całej instalacji, a obliczone na podstawie zużycia koszty cie-
pła dzielone są na wszystkich mieszkańców, proporcjonalnie 
do powierzchni zajmowanych lokali. Jedną z istotnych zasad 
wpływających na oszczędność energii cieplnej jest umiejętność 
prawidłowego wietrzenia pomieszczeń. Należy je wietrzyć krótko 
(w zależności od temperatury na zewnątrz wystarczy kilka minut), 
przy oknie otwartym na oścież, wcześniej zakręcając całkowicie 
zawory na grzejnikach. Po zamknięciu okna temperatura szybko 
wróci do normy. W okresie niskich temperatur należy zwracać 
uwagę na zamykanie okien w klatkach schodowych, korytarzach, 
zabudowanych galeriach, pomieszczeniach wspólnych, piwnicach. 
Nadmierne wychłodzenie tych miejsc powoduje potrzebę dostar-
czenia do mieszkań większej ilości ciepła, aby uzyskać w nich 
komfortową temperaturę. Pamiętajmy o zamykaniu drzwi do 
klatek schodowych, zarówno zewnętrznych, jak i wewnętrznych 
(wiatrołapowych), oraz drzwi wejściowych na galerie. Poradnik 
dotyczący oszczędzania energii cieplnej zamieszczony jest na 
naszej stronie internetowej www.oskard.tychy.pl.

GzM 7
<  Zakończono prace modernizacyjne instalacji elektrycznej w klatkach 

schodowych oraz w mieszkaniach w budynku przy ul. Ustronnej 
1-3. Te prace wykonała firma zewnętrzna, wyłoniona w przetargu. 
Zakończono również roboty polegające na wymianie instalacji gazo-
wej, wraz z przeniesieniem gazomierzy na klatki schodowe w budyn-
ku przy ul. R. Dmowskiego 116-122. Te prace wykonał nasz ZRB.

<  Rozpoczęły się prace związane z remontem schodów wewnątrz 
klatek schodowych w budynku przy ul. Uczniowskiej 6-22 (dotyczy 
klatki 12). Te prace wykonuje nasz ZRB. Zaczęły się także prace 
związane z montażem instalacji domofonowej w budynku przy ul. 
Uczniowskiej 32-38 (dotyczy klatek 32-34).

EKSPRESEM Po REjoNAch

Pani 
Ewie Matusik 

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci 

OJCA
składają

Zarząd, Rada Nadzorcza i pracownicy TSM „OSKARD”

KoNDoLENcjE

W dniu 30 stycznia 2024 roku miało miejsce pierwsze w tym roku 
posiedzenie Rady Nadzorczej. Zajmowano się przygotowaniami do 
tegorocznego Walnego Zgromadzenia, które odbędzie się w dwóch 
częściach: pierwsza cześć (Rejon GZM nr 1, 3, 4 i 6) oraz druga 
część (Rejon GZM nr 2, 5 i 7) w SDK „TĘCZA” od godz. 16.00 
(informacja o dacie zebrania będzie ogłoszona w późniejszym 
terminie). Uchwalono również plan rzeczowo-finansowy Zakładu 
Remontowo Budowlanego wraz z harmonogramem robót oraz 
planami inwestycyjnymi na rok 2024. Mając na uwadze art. 91 
ustawy Prawo spółdzielcze, Spółdzielnia zobowiązana jest w 2024 
r. poddać się lustracyjnemu badaniu całości działania za okres 3 
lat od poprzedniej lustracji, tj. za 2021, 2022 i 2023 rok. Propozy-
cja Zarządu w sprawie zlecenia lustracji do Związku Rewizyjnego 
Spółdzielni Mieszkaniowych RP w Warszawie z terminem jej roz-
poczęcia w III kwartale 2024 r., została zaopiniowana pozytywnie 
przez członków Rady Nadzorczej. 

< < <

Zarząd Spółdzielni zobowiązany jest do zwołania Walnego 
Zgromadzenia w terminie sześciu miesięcy po upływie okresu 
obrachunkowego. Sprawami poddanymi obradom będą: spra-
wozdania Zarządu i Rady Nadzorczej za rok 2023, udzielenie 
absolutorium członkom Zarządu, podział ewentualnej nad-
wyżki bilansowej. 

< < <

W planie Zakładu Remontowo Budowlanego przedstawione 
zostały członkom Rady Nadzorczej zamierzenia na rok 2024. 
Za wiodące uznano: bieżącą kontrolę i optymalizację kosztów 

związanych z funkcjonowaniem zakładu, dalsze doskonalenie 
współpracy z Rejonami GZM oraz poprawę organizacji i efek-
tywności prowadzonych robót. 

< < <

Na zaproszenie Zarządu TSM „OSKARD”, na posiedzeniu 
Rady Nadzorczej przeprowadzono po raz kolejny rozmo-
wy z dłużnikami na temat sposobu spłaty należności wobec 
Spółdzielni powstałych wskutek zalegania z opłatami za 
użytkowanie lokali mieszkalnych. Z czterech zaproszonych, 
na rozmowę przybyła jedna osoba. 

Przypominamy jednocześnie, że zaktualizowane procedury 
windykacyjne przyspieszyły terminy wysyłania przedsądowe-
go wezwania do zapłaty. Wezwanie będzie wysyłane już po 
opóźnieniu w zapłacie wynoszącym jeden miesiąc (poprzednio 
były to dwa miesiące). W przypadku dłużników notorycznych 
kolejne wezwanie będzie wysyłane po kolejnych opóźnieniach 
w zapłacie wynoszących dwa miesiące (poprzednio były to 
trzy miesiące). Po wysłaniu wezwań i braku wpłat sprawy 
będą kierowane do sądu, co wiąże się z dodatkowymi kosztami 
egzekucji komorniczych.

< < <

Przypominamy, że w każdy roboczy poniedziałek w godzi-
nach od 15.00 do 17.00 dyżury pełnią członkowie Rady Nad-
zorczej. Członków TSM „OSKARD”, którzy chcą zgłosić swoje 
wnioski lub uwagi zapraszamy do siedziby Spółdzielni (pokój 
nr 3, segment B) przy ulicy H. Dąbrowskiego 39 w Tychach.

<Prezydium Rady Nadzorczej
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Po wyborze Andrzeja Dziuby do Senatu RP 
na prezydenta Tychów mianowany został do 
czasu najbliższych wyborów samorządowych 
jego dotychczasowy zastępca Maciej Grama-
tyka.

< Zacznijmy od pewnego ustalenia: panie 
prezydencie czy panie komisarzu?
Zgodnie z postanowieniem premiera Donalda 
Tuska, podpisanego pod dokumentem, który 
mi wręczono, zostałem mianowany na pełnią-
cego funkcję prezydenta miasta Tychy. Zarząd 
komisaryczny wprowadza się wtedy, gdy osoba 
zarządzająca miastem traci stanowisko. Jed-
nak w tym przypadku taka okoliczność nie 
występuje.
< Czyli panie prezydencie.
Tak. Mam jednak świadomość, że nie jest 
to naturalna sytuacja, ponieważ prezydenta 
w normalnych warunkach wybierają miesz-
kańcy w wyborach bezpośrednich. To wówczas 
otrzymuje się mandat, który daje prawo do 
realizacji planów, pomysłów oraz wprowa-
dzania zmian – jeżeli są potrzebne. Pełnienie 
funkcji – w moim odczuciu – bardziej ma na 
celu bieżące zarządzanie, by miasto sprawnie 
funkcjonowało.
< Tę nową funkcję pełni pan od 5 stycznia 
2024 r., a wybory samorządowe już w kwiet-
niu. Nie jest tajemnicą, że zamierza pan w nich 
wystartować.
Nie jest. Zamierzam w nich wystartować. 
Wspiera mnie Andrzej Dziuba, który był pre-
zydentem przez ostatnie 23 lata, co bardzo 
sobie cenię. To dla mnie duże wyróżnienie. 
Zarówno w ostatnich latach, kiedy byłem 
jego zastępcą, a wcześniej przewodniczącym 
Rady Miasta, tak i teraz mogę liczyć na jego 
pomoc, za co jestem wdzięczny. Myślę, że 
mogę powiedzieć, że samorząd nie jest dla 
mnie czymś nowym. Ostatnie lata dały mi 
doświadczenie, dzięki któremu mogę z pewnym 
spokojem podjąć wyzwanie. Znam urząd, ludzi 
i większość spraw w mieście, które wymagają 
realizacji.
< Zapewne ma pan wizję rozwoju Tychów 
na kolejne lata. Mocno uogólniając, pański 
poprzednik postawił na sport, rekreację 
i poprawę układu komunikacyjnego. Jakie 
są pańskie priorytety?
Nadal istotne będą potrzeby związane z infra-
strukturą: remonty chodników i dróg oraz 
budowa obiektów służących mieszkańcom. 
Podstawowe potrzeby w tym zakresie zostały 
zaspokojone, jednak trzeba zrobić kolejny krok. 
Widać to w budżetach obywatelskich. W ich 
pierwszych edycjach pojawiały się głównie 
inwestycje polegające na budowie chodników, 
śmietników i siłowni plenerowych, a dzisiaj 
coraz częściej są to wydarzenia – koncerty 
i pikniki. Przeszliśmy do nieco innego etapu, 
w którym dla mieszkańców ważne są inne 
potrzeby – rozrywki i integracji. Równie ważna 
jest poprawa jakości życia tyszan. Trzeba 
zauważyć, że mamy coraz więcej seniorów, 
ważne jest zabezpieczenie ich potrzeb. Coraz 
liczniejsza grupa potrzebuje wsparcia opiekuń-
czego, pomocy w codziennym życiu. Ważne 
jest też to, by byli oni jak najdłużej aktywni, 
by cieszyli się jak najlepszym zdrowiem.  Uni-
wersytet Trzeciego Wieku bije rekordy popu-
larności i służy właśnie aktywizacji seniorów. 
Nie zapominajmy, że najważniejsi w mieście są 
ludzie i to, żeby im się tu jak najlepiej mieszka-
ło. Tychy – podobnie jak inne miasta – wylud-
niają się, musimy więc zrobić wszystko, żeby 

mieszkańcy chcieli tu pozostać. Stąd ważne są 
inwestycje w żłobki i przedszkola – jesteśmy 
obecnie na etapie realizowania budowy dru-
giego żłobka miejskiego z programu „Maluch 
Plus”. Bardzo istotne jest także stworzenie 
warunków do budowy nowych mieszkań – z jed-
nej strony dla deweloperów, a z drugiej dla 
budownictwa społecznego realizowanego przez 
spółkę TTBS,  gminy, spółdzielnie mieszkanio-
we. W tym miejscu zaznaczę, że to w dużej 
mierze uzależnione jest od polityki rządu. To, 
oczywiście, tylko wybrane obszary. W dużym 
skrócie: moim zdaniem miasto nie potrzebu-
je rewolucji. W polityce – a w samorządzie 
szczególnie – potrzebna jest sztafeta, którą 
należy rozumieć jako przejęcie pałeczki od 
dobrze zarządzającego poprzednika i pójście 
w podobnym kierunku, co on.
< Funkcjonowanie miasta opiera się m. in. 
na współdziałaniu i partnerstwie. Zgodzi się 
pan, że do równoprawnych partnerów władz 
samorządowych należą spółdzielnie miesz-
kaniowe?
Oczywiście. Niejednokrotnie, kiedy rozma-
wiam z zarządem TSM „OSKARD”, poja-
wia się wątek o tym, że mamy wspólne cele. 
Mieszkańcy bloków spółdzielczych są przecież 
mieszkańcami Tychów.
< Jedna czwarta tyszan mieszka w zasobach 
TSM „OSKARD”.
To najlepiej pokazuje skalę. Dbałość o relacje (ze 
spółdzielniami i nie tylko) jest niezwykle ważna. 
Pamiętajmy, że to mieszkańcy płacą podatki 
w Tychach i współtworzą miasto. Gdy mówię, że 
należy wychodzić naprzeciw potrzebom tyszan, 
mam też na myśli potrzeby osób zrzeszonych 
w spółdzielniach. Owszem, zawsze może się 
zdarzyć tak, że w którymś momencie interesy 
mogą okazać się rozbieżne, na przykład spół-
dzielnia będzie chciała jakiejś inwestycji, która 
jest nierealna ze względu na przepisy prawa. 
Takie sytuacje już się zdarzały, cała mądrość 
współpracy polega jednak na tym, by znajdować 
rozwiązania nawet tych trudnych spraw. Mam 
wrażenie, że na przestrzeni lat udało się wypra-
cować w Tychach takie formy współpracy, które 
przy kompromisie obu stron dawały pożądane 
efekty. Zresztą, przez ostatnich pięć lat, gdy 
byłem zastępcą prezydenta, zawsze mogłem 
liczyć na wsparcie władz Spółdzielni, co jest 
przykładem tego, o czym mówię.
< Co jest najcenniejsze w tej współpracy?
Otwartość. Mam poczucie, że kiedy rozmawia-
my z prezesem Spółdzielni Piotrem Polisem, 
zmierzamy w tym samym kierunku. Oczy-
wiście, czasem się różnimy, ale największą 
wartością jest to, że nawet wtedy mogę liczyć 
na zrozumienie. 
< Nigdy nie jest tak, żeby nie mogło być lepiej. 
Jakie sprawy na tej linii wymagają – pańskim 
zdaniem – dopracowania, omówienia lub roz-
strzygnięcia?
Nie mamy barier komunikacyjnych, co, być 
może, wynika z faktu, że jesteśmy z tego 
samego pokolenia, a to pozwala nam osiągać 
porozumienie. Uważam, że wystarczy podążać 
tą drogą współpracy.
< Jakich inwestycji lub inicjatyw bezpośred-
nio służących spółdzielcom TSM „OSKARD” 
możemy się spodziewać?
Trudne pytanie. Stałe podnoszenie komfortu 
życia tyszan jest jednym z celów i nie chciałbym 
dzielić mieszkańców na tych, którzy mieszkają 
i nie mieszkają w spółdzielni. Powtórzę: inwe-
stycje w miejsca rekreacji, chodniki, rewitaliza-
cje parków, budowę parkingów – to wszystko 

jest w polityce miasta. Trudno wskazać mi 
inwestycje wyłącznie dla spółdzielców. Być 
może ich nie znam i, po wygranych wyborach, 
trzeba będzie przyjrzeć się tej kwestii bliżej 
i zobaczyć, co miasto będzie mogło zrealizować 
w partnerstwie ze Spółdzielnią.
< Wspomnę o pewnej konkretnej bolączce: 
TSM „OSKARD” wnioskowała o wybudowanie 
parkingów na osiedlach O i N w pobliżu byłego 
targowiska. Czy można liczyć na skuteczną 
realizację takiego projektu?
To wyzwanie wymagające sporych pieniędzy, 
sam projekt ma kosztować około 600 tysięcy 
złotych, takiej kwoty nie ma zabezpieczonej 
w budżecie. Wiem, że na razie zagwaranto-
wano wykonanie dokumentacji technicznej, 
to koszt około 100 tys. Jednak to, że w tym 
momencie nie ma pieniędzy na budowę, 
nie oznacza, że ich nie będzie. Niestety, to 
szerszy problem finansowania samorządów 
– reformy wprowadzone w ostatnich latach 
przez rząd spowodowały, że wiele kwestii jest 
trudniejszych do zrealizowania niż wcześniej, 
kiedy samorząd miał swój udział w podatku 
PIT (płaconym przez mieszkańców). Dzisiaj 
zasady są inne. Teoretycznie – ponieważ 
rosną pensje – miasto powinno mieć większe 
wpływy z podatku PIT, tymczasem wcale tak 

nie jest, ponieważ zostały odgórnie ustalone 
stałe kwoty, jakie miasto dostaje. Poprzedni 
rząd zapowiedział co prawda, że będzie jakaś 
subwencja rozwojowa, wyrównawcza, i wtedy 
uda się uzupełnić to, co miasto straciło, lecz 
na razie te pieniądze się nie pojawiły. 
< Tylko że mieszkaniec powie, że to jest polity-
ka, a on nie ma gdzie postawić samochodu.
Niestety, tak to wygląda w różnych miejscach, 
nie tylko na osiedlach O i N. Przyznaję, że to 
ważne zadanie, ale trudno je wykonać bez 
pieniędzy. Nie zmienia to oczywiście faktu, że 
zostało zasygnalizowane przez Spółdzielnię, 
więc gdy pieniądze się pojawią – mam nadzieję 
– uda się je zrealizować.
< Ważnym elementem wspólnych działań 
samorządu i Spółdzielni jest usprawnienie 
systemu postępowania z odpadami komunal-
nymi. Co może pomóc zachować odpowiedni 
poziom gospodarki odpadami na linii miasto 
– spółdzielnia bez konieczności stosowania 
przez urzędników sankcji w postaci opła-
ty karnej za stwierdzone przypadki braku 
segregacji?
Sam mieszkam w bloku, więc temat nie jest 
mi obcy. Osiągnęliśmy już ten poziom świado-
mości, że segregacja odpadów nie jest trudna, 
przynajmniej tych podstawowych – plastik, 
szkło i papier, lecz – jak wiemy – nie każdy 
to robi. Spółdzielnia nie ma na to wpływu, ale 
mieszkańcy już tak. Ostatecznie to oni płacą, 
a jeżeli nie będą segregować, będą płacić wię-
cej. Niestety, odpowiedzialność zbiorowa nie 
jest sprawiedliwa – są tacy, którzy segregują 
bardzo skrupulatnie, ale wystarczy, że jedna 
osoba tego nie robi i już pojawia się kłopot. 
Z jednej strony więc, jeśli mówimy o rozwią-
zaniu tego problemu, należy kłaść nacisk 
na edukację i wdrożenie zasady: pilnujmy 
się wzajemnie. Powinna trwać niekończąca 
się kampania, należy uświadamiać odpowie-
dzialność, uczyć już w przedszkolach, bo przez 
dzieci można dotrzeć do rodziców. Z drugiej 
strony, wsłuchując się w głos administratorów 
budynków, możemy dopracowywać system 
odbioru odpadów w naszym mieście.
< Czy władze miasta mają realny wpływ na 
obniżenie kosztów życia mieszkańców, np. 
cen za ogrzewanie?
W minimalnym stopniu, ponieważ produkcja 
energii z węgla to polityka państwa, które przez 
lata nie potrafi sobie poradzić ze spełnieniem 
wymagań UE w temacie emisyjności, a rachunki 
za prąd i energię cieplną dostajemy wszyscy. 
Miasto nie ma wpływu na ceny mediów. Może-
my jedynie, dzięki projektom unijnym, dofinan-
sowywać modernizację źródeł ciepła, montaż 
ogniw fotowoltaicznych, pomp ciepła, ocieple-
nie budynków, itp. Problem polega na tym, że 
pomoc jest przeznaczona dla indywidualnych 
osób, a nie dla spółdzielni. Spółdzielnie same 
starają się o dofinansowanie, przez lata korzy-
stały z pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska, ewentualnie szukają też 
innych dofinansowań zewnętrznych.
< Ale możecie państwo pomagać poprzez 
pomoc społeczną.
Tak, rzeczywiście, osobom, które spełniają 
kryteria, co dotyczy też spółdzielców. Jeżeli 
ktoś potrzebuje wsparcia, np. ze względu na 
zbyt niskie dochody, to gdy spełni kryteria, 
może korzystać ze wsparcia Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej. Są jasno określone 
zasady, więc nie ma żadnej uznaniowości.
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Prezydent Tychów Maciej Gramatyka specjalnie dla „OSKARDu”:

Najważniejsza jest współpraca

Maciej GRaMaTyKa (ur. 1974), rodowity tyszanin, aktu-
alnie pełni funkcję prezydenta Tychów w miejsce wybranego 
do Senatu RP Andrzeja Dziuby. Wcześniej, od 2018 do połowy 
października 2023 roku, był jego zastępcą ds. społecznych, 
odpowiedzialnym za edukację, oświatę, kulturę, promocję 
i profilaktykę zdrowia oraz pomoc społeczną.
Jest absolwentem socjologii na Wydziale Nauk Społecznych 
Uniwersytetu Śląskiego. Ma dwudziestoletni staż jako 
dziennikarz radiowy (Radio Flash, Radio Plus, Radio eM), 
pracował jako rzecznik prasowy Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 
w latach 2016 – 2018 zajmował stanowisko dyrektora 
Wydziału Komunikacji Społecznej i rzecznika prasowego 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego.
W 2010 został radnym, w latach 2014 – 2018 był przewod-
niczącym Rady Miasta Tychy.
Jest inicjatorem reaktywacji Młodzieżowej Rady Miasta 
Tychy oraz wdrożenia w mieście projektu „Młodzieżowy 
Budżet Partycypacyjny”; od lat jest zaangażowany w orga-
nizację lokalnych wydarzeń kulturalnych, m.in. Orszaku 
Trzech Króli w Tychach i Festiwalu Szantowego „Port Pieśni 
Pracy” (źródło: www.umtychy.pl).
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W dniach 22-23 stycznia 2024 r. 
obradował w Warszawie VII Kon-
gres Spółdzielczości, który zgodnie 
z art. 258 § 1 ustawy Prawo spół-
dzielcze jest najwyższym organem 
samorządu spółdzielczego w Polsce. 
Kongres zwoływany jest raz na 4 
lata dla oceny stanu spółdzielczości 
w Polsce i możliwości jej rozwoju. 

Kongres ma dwa zasadnicze cele: 
decyduje o wyborze członków naj-
wyższego organu Krajowej Rady 
Spółdzielczej (KRS) – Zgromadzenia 
Ogólnego oraz stanowi forum dysku-
syjne nadające kierunki działalności 
organom KRS na następne 4 lata.

Krajowa Rada Spółdzielcza jest 
naczelnym organem samorządu 
spółdzielczego, działającym na mocy 
ustawy z dnia 16 września 1982 
r. – Prawo spółdzielcze i Statutu 
Krajowej Rady Spółdzielczej, który 
został uchwalony przez I Kongres 
Spółdzielczości w dniu 30 maja 1995 
r. KRS reprezentuje blisko 9 tysięcy 
spółdzielni, które zrzeszają około 8 
milionów członków.

Na otwarcie Kongresu przybyli 
przedstawiciele najwyższych władz 
państwowych: Wicemarszałek Sejmu 
RP Piotr Zgorzelski, Minister Nauki 
Dariusz Wieczorek, Wiceminister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Stefan 
Krajewski,  Anna Marczak główny 
specjalista w Departamencie Legis-
lacyjnym Prawa Cywilnego Minister-
stwa Sprawiedliwości, a także par-
lamentarzyści: posłanka Krystyna 
Skowrońska, senatorowie Krzysztof 
Kwiatkowski i Waldemar Witkow-
ski, oraz przedstawiciele organiza-
cji gospodarczych m.in. Mariusz 
Dobrzeniecki Prezes Polskiej Izby 
Inżynierów Budownictwa, a także 
przedstawiciele świata nauki – w tym 
współpracujących ze spółdzielczością 
wyższych uczelni. Otwarcia obrad 
dokonał Przewodniczący Komite-
tu Organizacyjnego VII Kongresu 
Spółdzielczości Jerzy Jankowski, 

przedstawiając główne cele Kongre-
su, do których należy ocena stanu 
spółdzielczości w Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz warunków i możliwo-
ści jej rozwoju, uchwalenie zasad 
finansowania działalności Krajowej 
Rady Spółdzielczej przez organizacje 
spółdzielcze, a także wybór członków 
Zgromadzenia Ogólnego KRS. 

Podczas VII Kongresu Spółdziel-
czości dokonano także wręczenia 
najwyższych odznaczeń i wyróżnień 
Krajowej Rady Spółdzielczej: Złota 
Odznaka Spółdzielczość Polska, Lider 
Spółdzielczości Polskiej, Puchar Kra-
jowej Rady Spółdzielczej. 

Prezes Zarządu KRS Mieczysław 
Grodzki otwarł kongresową dysku-
sję, przypominając najważniejsze 
inicjatywy ostatniej kadencji oraz 
szkicując podstawowe problemy, 
z jakimi dziś musi borykać się ruch 
spółdzielczy. Prezes Zarządu KRS 
życzył delegatom podjęcia przemy-
ślanych i trafnych uchwał, które 
jak najlepiej będą służyć polskiej 
spółdzielczości. Po wystąpieniach 
przedstawicieli poszczególnych branż 
spółdzielczych, Kongres przyjął sze-
reg uchwał i dokonał wyboru składu 
Zgromadzenia Ogólnego Krajowej 

Rady Spółdzielczej, które zajmie 
się ukierunkowaniem działalno-
ści organów statutowych KRS na 
wykonanie wypracowanych ustaleń 
kongresowych.

Miło nam poinformować, że 
wśród nowo wybranych członków 
Zgromadzenia Ogólnego Krajowej 
Rady Spółdzielczej znalazł się Pre-
zes Zarządu TSM „OSKARD” Piotr 
Polis, reprezentując spółdzielczość 
mieszkaniową.

Krajowa Rada Spółdzielcza przed 
każdym Kongresem Spółdzielczości 
opracowuje propozycje Tez Progra-
mowych – zagadnień, które mają 
pomóc w wyznaczeniu kierunków 
dyskusji nad stanem ruchu spół-
dzielczego w Polsce. Na zjazdach 
przedkongresowych poszczególnych 
branż, środowiska spółdzielcze 
wypracowały stanowiska do prob-
lemów zawartych w przedmiotowych 
tezach.  

W kolejnych wydaniach naszej 
spółdzielczej gazety publikować 
będziemy etapowo tezy przyjęte 
przez VII Kongres Spółdzielczości.  
W bieżącym wydaniu publikujemy 
4 z 49 tez programowych.

<

PlAN INWESTyCyjNy NA ROK 2024
Przedstawiamy Państwu najważniejsze prace ujęte w planie inwestycyjnym 
na 2024 rok dla Rejonów GzM nr 1-7, uchwalonym przez Radę Nadzorczą 
Spółdzielni, na wniosek zarządu. Szczegółowych informacji w sprawie pla-
nowanych robót udzielają pracownicy poszczególnych rejonów gzm.

Zakres robót Lokalizacja
RejoN  GZM  NR  1

Budowa miejsc parkingowych przy ul. gen. Ch. de Gaulle’a 43-47
Budowa altany śmietnikowej przy ul. H. Dąbrowskiego 81

RejoN  GZM  NR  2

Dostawa i montaż osłony śmietnikowej 
przy ul. X. Dunikowskiego 2-4c
przy ul. G. Morcinka 2-4

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 
dodatkowych miejsc parkingowych ul. X. Dunikowskiego 2-4c

Doposażenie placów zabaw, zakup i montaż ławek Rejon
RejoN  GZM  NR  3

Budowa miejsc postojowych w technologii  
ekokraty drogowej przy ul. J. Elsnera 3

Dostawa i montaż osłony śmietnikowej przy ul. Wejchertów 6
Budowa altany śmietnikowej przy ul. Gwarków 6-8, 18-20

RejoN  GZM  NR  4
Zakup urządzeń sportowo-rekreacyjnych i ławek Rejon

RejoN GZM NR 5
Budowa altany śmietnikowej przy ul. Z. Nałkowskiej 31

Montaż szlabanu na parkingu  przy ul. Armii Krajowej 14-16  
i al. Marsz. Piłsudskiego 73-75

Budowa stanowiska - osłony śmietnikowej przy al. Marsz. Piłsudskiego 67-69
Budowa stanowiska - osłony śmietnikowej przy ul. Z. Nałkowskiej 21
Doposażenie placów zabaw, zakup i montaż ławek Rejon

RejoN GZM NR 6
Ułożenie ziemnego kabla zasilającego wraz 
z robotami towarzyszącymi (etap 2), w związku 
z budową parkingu dla samochodów osobowych 
wraz z oświetleniem, odwodnieniem i szlabanem

przy ul. Skalnej

RejoN GZM NR 7
Dostawa i montaż osłony śmietnikowej przy altanie 
śmietnikowej przy ul. K. Ujejskiego 38

Dostawa i montaż osłony śmietnikowej przy altanie 
śmietnikowej przy ul. K. Ujejskiego 11

Budowa stanowiska - osłony śmietnikowej przy 
altanie śmietnikowej przy ul. R. Dmowskiego 114

Zakup i montaż ławek Rejon
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< Jest pan dosyć aktywny w mediach 
społecznościowych. Tam też ostatnio 
zachęcał pan do pomocy starszemu 
małżeństwu na osiedlu F. Lubi pan 
pomagać?
Lubię wspierać różne wartościowe 
inicjatywy, a facebook może temu słu-
żyć. Dzisiaj na przykład zamieściłem 
wpis o tym, że z problemami finanso-
wymi zmaga się Świetlikowo. Jest to 
hospicjum dla dzieci, jego pracownicy 
nigdy nie przychodzili do urzędu po 
pieniądze, organizacja dostała jedynie 
budynek w Urbanowicach, ale teraz 
znaleźli się w takim momencie, gdy 
jeszcze nie zaczęły się nowe projekty 
unijne, a już skończyły stare i brakuje 
im pieniędzy na działalność. Myślę, 
że jesteśmy w stanie im pomóc do 
czasu, kiedy będą mogli skorzystać 
ze środków unijnych. Angażuję się 
w takie pomysły, bo tak czuję jako 
człowiek. Wiele rzeczy, które robi-
łem, nie pracując w urzędzie, zwią-
zanych było z aktywnością społeczną 
– pomocą potrzebującym czy też przy 
organizacji jakiegoś wydarzenia. Tak 
było chociażby kilkanaście lat temu, 

gdy poszedłem wraz z przyjacielem 
do proboszcza kościoła pw. św. Marii 
Magdaleny i zaproponowaliśmy zor-
ganizowane Orszaku Trzech Króli. Od 
tamtego czasu uliczne jasełka odby-
wają się w naszym mieście co roku. 
Takich przykładów, kiedy dzięki mojej 
aktywności udało się coś zrobić, móg-
łbym wskazać więcej, jednak nie uwa-
żam, że na tle innych jakoś znacząco 
się wyróżniam. Warto zauważyć, że 
mamy w Tychach wielu społeczników, 
działających nieraz w obszarach 
nieznanych powszechnie. Wspomnę 
chociażby o pszczelarzach. Ostatnio 
byłem na ich spotkaniu, nie miałem 
pojęcia, że jest ich tak wielu. Mamy 
w Tychach dużo różnych grup formal-
nych i nieformalnych, które angażują 
się w działania, wykraczające poza ich 
codzienne życie. Niemałe zasługi ma 
w tym także TSM „OSKARD”, która 
przez swe spółdzielcze domy kultu-
ry (z „Tęczą” na czele), umożliwia 
– poprzez swoją kulturalno-oświato-
wo-wychowawczą rolę – aktywizację 
mieszkańców i daje im przestrzeń, 
w której mogą realizować swoje pasje. 
A ludzie z pasją to piękni ludzie. 

<BP

Najważniejsza jest współpraca

TEZY PROGRAMOWE  
VII KONGRESU SPÓŁDZIELCZOŚCI

1.  Rozwój spółdzielczości w XIX wieku był solidarystyczną 
odpowiedzią na doktrynę liberalizmu. W miejsce bez-
względnej gry rynku spółdzielcy zaproponowali szanujące 
godność człowieka reguły, normy i zasady postępowania, 
znane dziś jako zasady roczdelskie. Zostały one zapisane 
w Deklaracji Spółdzielczej Tożsamości, rekomendacjach 
Międzynarodowej Organizacji Pracy i wytycznych Orga-
nizacji Narodów Zjednoczonych, a niektóre kraje inkorpo-
rowały je do własnych systemów prawnych.

2.  W rozwoju ruchu spółdzielczego swą piękną kartę zapisali 
polscy spółdzielcy. Mimo zdecydowanie trudniejszych od 
reszty krajów Europy warunków rozwoju, blisko 300 spół-
dzielni różnych branż funkcjonuje w Polsce nieprzerwanie 
od ponad 100 lat. Wielkie zasługi dla umacniania polskie-
go stanu posiadania, wzmacniania polskości i wyrwania 
ludzi z biedy i ubóstwa odnotowały spółdzielnie przemysłu 
ludowego i kasy Stefczyka w dawnej Galicji, handlowe 
w byłej Kongresówce, bankowe, handlowe i zarobkowe 
na terenie Wielkopolski. Doceniły spółdzielczość władze 
odrodzonej II Rzeczypospolitej, wprzęgając ją do dzieła 
odbudowy kraju.

3.  Spółdzielczość polska wypracowała znaczny potencjał 
gospodarczy i kapitał ludzki. Niejednokrotnie bywał on 

celem zawłaszczania i wrogich przejęć, dokonywanych 
pod różnymi pretekstami: racjonalizacji, restrukturyzacji, 
usprawnienia zarządzania, upodmiotowienia członków 
itp. Także w latach ostatnich podejmowano liczne próby 
przekształcania spółdzielni w spółki kapitałowe, a spół-
dzielni mieszkaniowych we wspólnoty mieszkaniowe. Z 
takich prób często, niestety, akceptowanych przez część 
spółdzielców poprzez postawy bierności, a nawet przy-
zwolenia, spółdzielnie zawsze wychodziły z uszczuplonym 
potencjałem.

4.  Na kondycję podmiotów spółdzielczych wpływa nie tylko 
jakość prawodawstwa, ale także postawa samych spół-
dzielców i ich oddziaływanie na macierzyste środowisko. 
W nieprzyjaznych dla spółdzielczości okolicznościach 
zewnętrznych to właśnie ta postawa niejednokrotnie 
decydowała o postępie bądź regresie spółdzielczości. 
Dziś też każdy z nas staje przed koniecznością odpowie-
dzi na pytania: czy chcemy wdrażać zasady i wartości 
spółdzielcze, bronić ich i o nie zabiegać oraz kierować 
się nimi w codziennej aktywności społeczno-zawodowej, 
czy też stanowią one dla nas tylko przykrywkę dla dzia-
łań stricte biznesowych, egoistycznych? Spółdzielnie, 
oparte na zasadach samopomocy, samoodpowiedzialno-
ści, demokracji, równości, samorządności, współpracy, 
sprawiedliwości i solidarności, są wciąż atrakcyjną formą 
społeczno-zawodowej aktywności ludzi.

VII Kongres Spółdzielczości

Krajowa Rada Spółdzielcza reprezentuje blisko 9 tysięcy spółdzielni,
które zrzeszają około 8 milionów członków.
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Problem związany z występo-
waniem insektów w zasobach 
Spółdzielni jest tematem docie-
rającym do nas co jakiś czas. 
Główną rolę w rozprzestrzenianiu 
insektów odgrywa czynnik ludzki. 
Szkodniki mogą być przenoszone 
w sprzętach, bieliźnie pościelowej 
lub rzeczach osobistych. Niewy-
kluczona jest także możliwość ich 
przemieszczania się poprzez ciągi 
wentylacyjne w budynkach.

Niestety nie jesteśmy w stanie 
wychwycić wszystkich przypad-
ków dotyczących bytowania insek-
tów w budynkach, bowiem część 
mieszkańców krępując się zataja 
ten fakt. Bardzo często lokatorzy 
nie informują, że w ich mieszkaniu 
pojawiły się insekty. Takie podej-
ście to błąd, który przyczynia się 
w znacznym stopniu do rozwoju 
problemu. W przypadku pojawienia 
się robactwa należy niezwłocznie 
informować i działać, gdyż zwięk-
szenie populacji insektów spowoduje 
tylko trudności w ich usunięciu.

Otrzymujemy także zgłoszenia 
o pojawianiu się mrówek faraona 
w budynkach. W celu wyelimino-
wania tych szkodników konieczne 
jest przeprowadzenie zwalczania 
chemicznego za pomocą specjali-
stycznych środków przeznaczonych 
do tego celu. Najlepiej skorzystać 
wówczas z pomocy specjalistycznej 
firmy DDD (Dezynfekcja, Dezynsek-
cja i Deratyzacja) oferującej taką 
usługę. Jeśli w danym bloku mrówki 
faraona znajdują się w wielu miesz-
kaniach, ich zwalczanie należy 
przeprowadzić jednocześnie we 
wszystkich miejscach, w których 
wykryto ich obecność. Niemożli-
wym jest całkowite wyeliminowanie 
mrówek faraona poprzez wybijanie 
pojedynczych osobników lub prze-
prowadzenie akcji dezynsekcyjnej 
w pojedynczych lokalach miesz-
kalnych. Pierwszorzędną sprawą 
jednak podczas zwalczania mró-
wek, jest utrzymywanie absolutnej 
czystości i porządku. Nie należy 
zostawiać okruchów, resztek 
jedzenia, czy odpadków, żywność 
musi być schowana w lodówce 
lub w szczelnych, hermetycznych 
pojemnikach. Nóżki dziecięcego 
łóżeczka, czy kuchennego stołu 
należy posmarować od dołu waze-
liną, co uniemożliwi przemarsz 
szkodników. Wszystkie rury cen-
tralnego ogrzewania w miejscach 
styku ze stropem i podłogą oraz 
szpary przy futrynach okien i drzwi 
balkonowych należy starannie zale-
pić gipsem. Najlepiej zwalczenie 
mrówek powierzyć zatem specja-
listycznej firmie DDD oferującej 
profesjonalne usługi.

Zdaniem mieszkańców problem 
insektów w mieszkaniach najczęś-
ciej wiąże się z niedostatecznym 
dbaniem o czystość i porządek. 
Trzeba tu jednak podkreślić, że nie 
jest to jedyny powód. Zagrożenie 
to wzrosło również wraz z rozwo-

jem turystyki, a także z trendem 
wyposażania mieszkań w używane 
meble z odzysku. Zdarza się więc, 
że nieświadomie przynosimy insek-
ty pod nasz dach. Warto jednak nie 
prowokować takich sytuacji i nie 
zabierać do mieszkania porzuco-
nych mebli, których historii nie 
znamy. Nigdy nie wiemy, czy nie 
zostały wyrzucone właśnie dlatego, 
że zamieszkały w nich insekty.

Dużym problemem w zwalcza-
niu insektów w budynkach jest 
przede wszystkim słaba współ-
praca z mieszkańcami, którzy 
twierdząc, że problem ich nie 
dotyczy nie udostępniają swoich 
mieszkań. W celu prawidłowego 
przeprowadzenia odpowiednich 
działań, należy solidarnie podejść 
do zaistniałego problemu. Jako 
Spółdzielnia apelujemy zatem do 
Państwa o otwartość i współpra-
cę w działaniach związanych ze 
zwalczaniem insektów. Zapewnia-
my, że żadne zgłoszenie nie pozo-
staje bez odpowiedzi. Mając na 
uwadze względy bezpieczeństwa, 
Spółdzielnia wykonuje dezynsek-
cję części wspólnych w budynkach,  
w piwnicach, korytarzach, szach-
tach, jednakże wykonanie podobnej 
usługi w mieszkaniach, leży już 
w gestii lokatorów. Każdorazowo 
jednak istnieje możliwość wyko-
nania dezynsekcji mieszkania po 
preferencyjnej cenie równocześnie 
z dezynsekcją korytarzy i innych 
części wspólnych. Najlepsze i naj-
skuteczniejsze efekty pozbycia się 
insektów z budynku osiąga się tylko 
wtedy, gdy wszyscy mieszkańcy 
wykonają dezynsekcję swojego 
mieszkania w tym samym cza-
sie, kiedy Spółdzielnia wykonuje 
tę usługę w częściach wspólnych 
budynku. Dlatego nie bójmy się 
informować administracji o zaist-
niałym problemie. Pamiętajmy, że 
tylko wspólne działania pozwolą na 
skuteczne ich rozwiązanie. 

Przypominamy, że zgodnie 
z Ustawą o spółdzielniach mieszka-
niowych oraz Statutem Spółdziel-
ni, do Spółdzielni jako zarządcy 
należy utrzymanie we właściwym 
stanie technicznym i sanitarnym 
części wspólnych nieruchomo-
ści, natomiast utrzymanie lokalu 
oraz pomieszczeń do niego przy-
należnych należy do obowiązków 
użytkowników lokali. Kwestię tę 
reguluje również obowiązujący 
w Spółdzielni Regulamin używania 
lokali i porządku domowego.

< TR

W ślad za mieszkańcami naszej Spółdzielni, którzy 
w październiku 2023 r wybrali się do Kalwarii Zebrzy-
dowskiej i Lanckorony, wyruszamy dzisiaj w stronę 
tych urokliwych miejscowości. 

Kalwaria Zebrzydowska jest miejscem pielgrzymek 
do położonego na szlaku Papieskim sanktuarium 
Ojców Bernardynów. To małe miasteczko leżące 
w województwie małopolskim, na pograniczu Beski-
du Makowskiego i Pogórza Wielickiego, u podnóży 
góry Żar, położone jest około 15 km od Wadowic 
i 3 km od Lanckorony, przy międzynarodowej trasie 
Cieszyn – Kraków. 

Kalwaria znana jest w całym kraju, a nawet za 
granicą za sprawą rzemiosła z branży stolarskiej 
i szewskiej, którego tradycje sięgają XVII wieku. 
Zwiedzanie można rozpocząć z przewodnikiem, który 
zapewne przybliży nam historię Sanktuarium Pasyj-
no-Maryjnego powstałego na początku XVII wieku 
jako fundacja Mikołaja Zebrzydowskiego i należącego 
dzisiaj do najciekawszych w Polsce założeń krajobra-
zowo-architektonicznych oraz do najczęściej uczęsz-
czanych polskich miejsc pielgrzymkowych. Historia 
Sanktuarium rozpoczyna się w roku 1599, kiedy to 
na polecenie Mikołaja Zebrzydowskiego, Hieronim 
Strzała przywiózł z Ziemi Świętej gipsowe modele 
jerozolimskich kaplic Krzyża Świętego oraz Grobu 
Chrystusa. 

Opiekunami i stróżami sanktuarium są Bracia 
Mniejsi, w Polsce popularnie zwani bernardynami. 
Sanktuarium Kalwaryjskie składa się z bazyliki Matki 
Boskiej Anielskiej wzniesionej w stylu manieryzmu 
niderlandzkiego, rozbudowanej w stylu barokowym 
i przechodzącej w styl rokoko. 

W jednej z bocznych kaplic umieszczony jest 
cudowny wizerunek Matki Bożej Kalwaryjskiej, będą-
cy najcenniejszym zabytkiem sakralnym w Kalwa-
rii Zebrzydowskiej. W skład sanktuarium wchodzą 
również klasztor oraz zespół kościołów oraz kaplic 
w stylu barokowym i manierystycznym, wkomponowa-
ne w malowniczy krajobraz beskidzki, zwane Dróżkami 
Kalwaryjskimi. W ich skład wchodzą Dróżki Pana 
Jezusa (28 stacji) oraz Dróżki Matki Boskiej (24 
stacje). Zwiedzający mogą podziwiać wtopione w oto-
czenie kościółki, kapliczki i figurki święte. Przejście 
każdego ze szlaków zajmuje około 3 godzin. 

W okresie Wielkiego Tygodnia odgrywane są tu 
niezwykle barwne misteria pasyjne, a w sierpniu ma 
miejsce odpust Zaśnięcia i Wniebowzięcia NMP. Sank-
tuarium zostało zbudowane na wzór Drogi Krzyżowej 
Pana Jezusa w Jerozolimie, jest to więc „swoista kopia 
Kalwarii Jerozolimskiej”. W 1999 roku zdecydowano 
o wpisaniu bazyliki, klasztoru oraz Dróżek Kalwa-
ryjskich na listę Światowego dziedzictwa UNESCO. 
Z historii sanktuarium, niewątpliwie ważnym wyda-
rzeniem były wizyty Jana Pawła II. W roku 1979 
miała miejsce pierwsza wizyta Ojca Świętego oraz 
podniesienie kościoła do godności bazyliki mniejszej. 
W 2002 roku odbyła się druga wizyta Jana Pawła 
II i ostatnia Msza święta w Ojczyźnie. 

Kalwaria Zebrzydowska to miejsce, w którym 
kształtowała się i dojrzewała wiara św. Jana Pawła 
II. Miejsca, które trzeba koniecznie zobaczyć będąc 
w Kalwarii Zebrzydowskiej to: Bazylika Matki Bożej 
Anielskiej z Cudownym Obrazem Matki Bożej Kalwa-
ryjskiej, XVII wieczny chór zakonny za wielkim ołta-
rzem, makieta sanktuarium w głównym budynku Domu 
Pielgrzyma, Wzgórze Ukrzyżowania, a na nim kościoły: 
Ukrzyżowania, Grobu Chrystusa, III Upadku i kaplice 
Obnażenia i Namaszczenia, XVII wieczne pustelnie: 
św. Marii Magdaleny i św. Heleny, Szlak Dróżek Pana 
Jezusa lub Dróżek Matki Bożej, a na nim kilkadziesiąt 
wpisanych w malowniczy krajobraz kościołów i kapliczek, 
Wystawa Misyjna – Ośrodek Powołań.

Kalwarię od Lanckorony dzieli zaledwie kilka kilo-
metrów, zatem szlak ten można pokonać także pieszo, 

trasą spacerową o charakterze górskim, która jest 
mozaiką spotkań z historią, kulturą, architekturą 
i przyrodą. Lanckorona to bardzo urokliwa miejsco-
wość w województwie małopolskim, leżąca pomiędzy 
Wadowicami i Myślenicami, to malownicze miasteczko 
na wzgórzu z zabytkową drewnianą zabudową. Poleca-
my zatrzymać się na Moście Anielskim, aby podziwiać 
piękne widoki oraz sfotografować okolice. 

Most Anielski powstał w latach 1903-1910, na 
miejscu wcześniejszego, zniszczonego przez powódź 
w 1884 r. W latach 1989-1991 przeprowadzono 
remont mostu, który przeznaczony jest tylko do ruchu 
pieszego. Projektant mostu, Kamil Żarnowski, dobu-
dował do niego schody. Most zdobią kamienne posągi 
aniołów: Archanioła Gabriela, Michała, Rafała i Anioła 
Stróża, które wykonał w 1913 r. Wojciech Samek. 

W Lanckoronie zwanej miastem aniołów koniecz-
nie pokierujmy się w stronę rynku z zabytkowymi 
stodołami, średniowiecznym układem urbanistycz-
nym oraz małomiasteczkową zabudową. Pośrodku 
rynku znajduje się mnóstwo kramików z pamiątkami, 
rzemiosłem artystycznym oraz ceramiką. Polecamy 
odwiedzić także Muzeum Etnograficzne, mieszczące 
się w najstarszym drewnianym domku w dolnej pierzei 
rynku. Kto chętny może udać się na spacer, na wzgórze 
lanckorońskie, aby zobaczyć ruiny średniowiecznego 
zamku wybudowanego w połowie XIV wieku przez 
Króla Kazimierza Wielkiego. Zamek ten miał bronić 
granic Państwa Polskiego ze Śląskiem oraz strzec 
drogi do stolicy w Krakowie. Król Kazimierz Wielki 
zakładając Lanckoronę w 1336 roku nadał jej przywi-
leje równe Krakowowi – w każdy czwartek odbywały 
się tu wolne targi, mieszczanie mogli sprzedawać 
i kupować sukna i inne towary. Król zezwolił nawet 
na wolny wyrąb drewna budowlanego i wolny dowóz 
piwa na użytek miasta. 

Wokół Góry Lanckorońskiej można przespacero-
wać się jednym ze szklaków pieszych o zagadkowych 
nazwach: Aleja Cichych Szeptów, Aleja Zakochanych, 
dawnym Traktem Królewskim lub Drogą na Moczary. 
Miasto leży na zboczu góry, dlatego też z mocno 
pochylonego rynku roztaczają się niesamowite widoki 
na poniższe doliny, a nawet odległe miejscowości. 
Przy dobrej widoczności wspaniała panorama odsła-
nia Kalwarię z klasztorem, Kraków czy Babią Górę 
w Beskidzie Żywieckim. 

W czerwcu w Lanckoronie ma miejsce Jarmark 
Świętojański, czyli kolorowe targi lokalnych produk-
tów nawiązujące do dawnych tradycji handlowych 
miasteczka. Niezapomniana może okazać się wizyta 
w grudniu podczas Zimowego Jarmarku „Anioł w mia-
steczku”, dzięki któremu Lanckorona zamienia się 
w „anielską stolicę Polski”. Do Lanckorony na plenery 
ściągają również malarze, fotograficy, miłośnicy sztuki, 
aktorzy i architekci. Na zakończenie wycieczki pole-
camy udać się do tutejszych lokali gastronomicznych, 
gdzie można posmakować słynnych lanckorońskich 
pierogów lub innych tutejszych specjałów.  

<DW

Nawracające problemy 
z insektami

Mrówka faraona.

Wycieczka do lanckorony  
i Kalwarii zebrzydowskiej

Ruiny średniowiecznego zamku 
wybudowanego w połowie XIV wieku 

przez Króla Kazimierza Wielkiego.
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DZIAł SPołEcZNo−KuLTuRALNY

Plan zajęć organizowanych w placówkach 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych

WYDARZENIA

Zajęcia SpoRTowo–ReKReacyjNe
Termin  placówka  program zajęć
15.02 Magdalena 15.00 – Zimowy Turniej Warcaby dla młodzieży.
19.02 Magdalena 16.00 – Turniej bilardowy dla młodzieży.
26.02 Magdalena 15.00 – „Kostką i głową”– rozgrywki planszowe dla dzieci.
29.02  Magdalena 17.00 – Turniej darta dla dzieci do lat 14.
06.03  Uszatek 16.00 – Turniej unihokeja dla dzieci. Zapisy w klubie.
07.03  Magdalena 16.30 – Turniej tenisa stołowego drużyn mieszanych.
11.03 orion 16.30 –  Turniej tenisa stołowego dla dorosłych z okazji Dnia Kobiet i Mężczyzn. 
14.03 Magdalena 12.00 – Klubowy turniej szachów błyskawicznych dla dorosłych.
18.03 Magdalena 15.00 – Rozgrywki darta 501 dla młodzieży.
20.03 Uszatek 16.00 – Małpi gaj, czyli tor przeszkód dla dzieci. Zapisy w klubie.
21.03 orion 17.00 – Turniej tenisa stołowego dla dzieci do lat 14.
25.03 Magdalena 16.00 – Turniej tenisa stołowego dla młodzieży.
03.04 Uszatek 16.00 – Rzuty do celu– zabawy sportowe dla dzieci. Zapisy w klubie.
08.04 Magdalena 16.00 – „Kostką i głową”– rozgrywki planszowe dla dzieci.
08.04 orion 16.30 – Turniej remika dla dorosłych.

iMpReZy TURySTycZNo-KRajoZNawcZe
Termin  placówka program zajęć

18.02 orion Wyjazd autokarowy do teatru w Gliwicach na spektakl „Czarna komedia”.  
Zapisy i informacje w klubie.

28.02 Magdalena 11.00 –  Piesza wycieczka do Muzeum Miniaturowej Sztuki Profesjonalnej w ramach 
cyklu „Cudze chwalicie, swego nie znacie”.

21.03 Uszatek 8.00 – Zapisy na jednodniową wycieczkę do Kielc. Wyjazd 27 kwietnia br. 
 wyDaRZeNia KULTURaLNe

Termin  placówka program zajęć

13.02 Magdalena 16.00 –  „Śledzik”– spotkanie i konkurs kulinarny „Co można wyczarować ze 
śledzia”. Potrawy konkursowe prosimy przynosić w dniu spotkania.

13.02 Regina 13.00 –  „Śledzik”– wspólne przygotowanie potraw, obowiązują zapisy od 
22.01.

13.02 Uszatek 12.00 –  wyjście do galerii Miejskiej OBOK na kuratorskie zwiedzanie wystawy. 
Zapisy w klubie. 

22.02 SDK Tęcza 17.30 –  Tychy na starej pocztówce – spotkanie wraz z wystawą starych 
pocztówek Marka Wtorka i Grzegorza Muchy.

22.02 orion 18.00 –    „Chora z urojenia” – spektakl Zespołu teatralnego DoRo, wejściówki 
do odbioru w klubie od 12.02.br.

23.02 SDK Tęcza 18.00 –  Koncert Jacka Silskiego. Wejściówki do odbioru w placówkach od 
14.02.br.

28.02 orion 14.30 –  „Śląsko godka”– spotkanie ze Stefanią Dyduch w ramach cyklu „Cudze 
chwalcie, swego nie znacie”. 

29.02 SDK Tęcza 17.00 –  Tęczowa Fabryka Wrażeń „Mroźne eksperymenty” – warsztaty dla 
dzieci od lat 7. Zapisy od 12.02.br.

29.02 SDK Tęcza 18.00 –  „Chora z urojenia” – spektakl Zespołu teatralnego Doro,  
wstęp wolny.

01.03 orion 17.30 – wernisaż wystawy członków Stowarzyszenia Silesia TAK ART.
07.03 SDK Tęcza 18.00 – Wernisaż wystawy malarstwa Marianny Polak.

07.03 orion 16.30 –  Dzień Kobiet z Orionem – impreza taneczna dla kobiet. Zapisy 
w klubie.

08.03 Magdalena 17.00 –  spotkanie z okazji Dnia Kobiet i Mężczyzn połączone z występem 
muzycznym Grupy MAG, zapisy od 12.02.br.

09.03 SDK Tęcza 10.00-14.00 –  „Babska sobota w Tęczy” – warsztaty, joga, wizaż, porady, 
fitness. Zapisy od 19.02.br.

14.03 SDK Tęcza 15.30 –  Podsumowanie konkursu plastycznego dla dzieci „W magicznym 
świecie  pszczół”.

16.03 SDK Tęcza 10.00-14.00 –  Wielkanocny Kiermasz Rękodzieła. Zapraszamy wystawców do 
kontaktu telefonicznego 32 227 58 12. 

18.03 Magdalena 15.00 – rozstrzygnięcie konkursu na palmę wielkanocną.

18-22.03 Uszatek Tydzień wymiany roślin – akcja społeczno-ekologiczna, informacje  
w klubie. 

22.03 Uszatek 16.30 –  „Patriotki ze Śląska – Śląska Księga Kobiet” spotkanie z Aliną Bednarz 
w  ramach finisażu wystawy.

26.03 SDK Tęcza 15.00 –  podsumowanie konkursu plastycznego dla dzieci „Moja wielkanocna 
pisanka”.
Zajęcia pLaSTycZNe

Termin  placówka  program zajęć 

15.02 Uszatek 16.30 –  „Ceramiczne podstawki”– warsztaty plastyczne członków Klubu 
Twórców Sztuki „Paleta”.

13.03 Uszatek 12.00 –  Wiosenna biżuteria z filcu– warsztaty rękodzieła dla dorosłych, zapisy 
i informacje w klubie.

Wszelkich dodatkowych informacji udzielają pracownicy  
Działu Lokali Użytkowych Spółdzielni, pok. nr 8 (tel. 32 /32 32 117 lub 32 32 123)  

http://www.oskard.tychy.pl e-mail: tl@oskard.tychy.pl

TSM „OSKARD” – LOKALE UŻYTKOWE DO WYNAJĘCIA

– SERWIS, NAPRAWA, USŁUGI – 

<   Naprawa, telewizory Festerkiewicz. Tychy, Cyganerii 15. 
Tel. 603-585-329.

<   Hydraulik. Tel. 797-599-031.
<   Czyszczenie dywanów, tapicerek, wykładzin. Solidnie. 

606-274-056.
<   PAN PLUSKWA TYCHY, pozbądź się pluskwy domowej, 

skuteczność przy jednej wizycie. Tel. 517 873 132.

– INNE – 

<  Skup samochodów Gotówka. Tel. 660-476-276.

– NIERUCHOMOŚCI – 

<  Kamienice kupię, może być do remontu, z nieuregu-
lowanym stanem prawnym, w udziałach. Tel. 884 
308 046.

oGłoSZENIA DRobNE
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13.03 Magdalena 13.00 –  Kompozycje z okazji Dnia Wiosny– warsztaty kreatywne Klubu Dłużej 
Młodych.

15.03 Magdalena 16.30 –  Wielkanocne ozdoby z siana – Międzypokoleniowe warsztaty 
ekologiczno-rękodzielnicze. Zapisy od 12.02.br.

KoNKURSy pLaSTycZNe i wySTawy
Termin  placówka  program zajęć
12.02 Regina 16.00 –  Konkurs plastyczny dla dzieci w wieku 8-14 lat „Moja Walentynka”. 

do 16.02 Regina Wystawa fotografii grupy fotoamatorów „Jesienny spacer”.

29.02 Uszatek
„Patriotki ze Śląska – Śląska Księga Kobiet” – wystawa edukacyjna Aliny 
Bednarz,  prezentująca sylwetki kobiet z naszego regionu i ich wpływ na dzieje 
Śląska.  Wystawa potrwa do 29.03.

do 29.02 SDK Tęcza „Poza światem” wystawa malarstwa Alexi Side. 
od 20.02 SDK Tęcza Wystawa prac dzieci uczęszczających na zajęcia w SDK „Tęcza”.

1.03-26.04 orion Wystawa malarstwa członków Silesia TAK ART.
od 7.03 SDK Tęcza Wystawa malarstwa Marianny Polak.

do 12.03 SDK Tęcza Przyjmujemy prace na konkurs plastyczny dla dzieci 5-15 lat „Moja 
wielkanocna pisanka”. Regulamin na stronie www.oskard.tychy.pl

15.03 Magdalena Konkurs na palmę wielkanocną. Przyjmowanie prac do 15.03.br.
18.03-29.03 Magdalena Pokonkursowa wystawa palm wielkanocnych.

do 19.03 Magdalena Przyjmowanie prac do konkursu artystycznego na wykonanie wiosennej Marzanny.

do 22.03 orion Przyjmowanie prac plastycznych dzieci na konkurs im. J. Kopczyńskiego „Ryby 
naszych jezior”.

25.03-31.05 orion Pokonkursowa wystawa prac „Ryby naszych jezior”.
25.03 Uszatek Ogłoszenie konkursu plastycznego dla dzieci „Świat budzi się wiosną”. 

04.03-28.06 Magdalena Wystawa fotograficzna Grzegorza Muchy „Tychy dawno temu i dzisiaj”.
SpoTKaNia iNTeGRacyjNe DLa MieSZKańców

Termin  placówka  program zajęć
13.02. orion 16.00 – Spotkanie Klubu Esperanto.
14.02 SDK Tęcza 15.00 – Spotkanie Klubu Seniora.
14.02 Uszate 12.00 –  „Rozpusta kulinarna” – spotkanie kulinarne z okazji Tłustego Czwartku. 
14.02 orion 14.30 – Spotkanie Klubu Seniora. 
14.02 Regina 16.00 – Walentynkowe spotkanie Klubu Seniora.
14.02 Magdalena 13.00 – Walentynkowe spotkanie Klubu Seniora.
15.02 orion 17.00 – Spotkanie KTK „Gronie”.
28.02 Magdalena 13.00 – Spotkanie Klubu Dłużej Młodych.
28.02 SDK Tęcza 15.00 – Spotkanie Klubu Seniora. 
28.02 SDK Tęcza 17.00 – Spotkanie Tyskiego Klubu Amazonek.
28.02 orion 14.30 – Spotkanie Klubu Seniora. 
29.02 SDK Tęcza 17.00 – Spotkanie Tyskiego Towarzystwa Fotograficznego.
06.03 orion 17.00 – Spotkanie Klubu Pozytywnie Zakręceni Plus 55.
06.03 SDK Tęcza 15.00 – Spotkanie Klubu Seniora.
08.03 Uszatek 17.00 – Spotkanie z okazji Dnia Kobiet w Uszatku, zapisy w klubie.
10.03 orion 16.00 – Spotkanie Klubu Esperanto.
13.03 orion 14.30 – Spotkanie Klubu Seniora. 
14.03 orion 17.00 – Spotkanie KTK „Gronie”.
20.03 SDK Tęcza 15.00 – Powitanie wiosny z Klubem Seniora.
21.03 Magdalena 13.00– wspólne wyjście na Paprocany – topienie Marzanny i ognisko.
27.03 orion 14.30 – Spotkanie Klubu Seniora. 
27.03 Magdalena 13.00 – Przedświąteczne spotkanie Klubu Dłużej Młodych. 
27.03 SDK Tęcza 17.00 – Spotkanie Tyskiego Klubu Amazonek. 
28.03 SDK Tęcza 17.00 – Spotkanie Tyskiego Towarzystwa Fotograficznego. 
05.04 Magdalena 15.00 –  grupowe wyjście do Komnaty Solnej ul. Andersa 22, zapisy w klubie.
03.04 orion 17.00 – Spotkanie Klubu Pozytywnie Zakręceni Plus 55.
09.04 orion 16.00 – Spotkanie Klubu Esperanto.
10.04 orion 14.30 – Spotkanie Klubu Seniora. 
10.04 Magdalena 13.00 – Spotkanie Klubu Dłużej Młodych.
11.04 orion 17.00 – Spotkanie KTK „Gronie”.

ROzWIązANIE KRzyżóWKI –  zAbAWy  KARNAWAłOWE

GAzETA CzłONKóW TySKIEj SPółDzIElNI MIESzKANIOWEj „OSKARD”
Wydawca: TSM „oSKARd”. 

Adres redakcji: ul. dąbrowskiego 39, 43–100 Tychy. Tel. 32 32 32 100, e–mail: oskard@oskard.tychy.pl;  
strona internetowa: www.oskard.tychy.pl. Redaguje zespół. Redaktor naczelna: dominika Czyżewska. 

Korespondencję adresować do TSM „oSKARd” z dopiskiem „Gazeta” lub składać w kancelarii Spółdzielni. Redakcja nie zwraca materiałów  
niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. Za treść ogłoszeń i reklam redakcja nie odpowiada.  

Treść składanych ogłoszeń i reklam powinna być wyraźna i czytelna, a dołączone materiały graficzne nienagannej jakości. 
Realizacja wydawnicza: AR KARAT Jarosław Kaczor. 

Druk: Agora S.A., Daniszewska 27, 03-230 Warszawa. Nakład: 15.000 egz.

OD 19.02.2024 DO 31.03.2024
Klub OSIEDlOWy „REGINA”

bęDzIE zAMKNIęTy zE WzGlęDu NA REMONT
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KrzyżówKa

Litery z pól dodatkowo ponumerowanych od 1 do 17
dadzą rozwiązanie krzyżówki, które znajduje się wewnątrz numeru.

ZAPRoSZENIA


